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1 SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: MARCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 43,29
Repasse Mensal: 5.800,00
Rendimento: 34,06
Depésito: 0,00
IOF: 3,39
IRRF: 1,10
Receita Total: 5.872,86
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 27/03/2023 700,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2023 27/03/2023 700,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 20/03/2023 69,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 13/03/2023 36,50
1.505,50
Saldo: 4.367,36

Paginaldel




ﬁ ESCOLA PADRE OSVALDO CARNEIRO CHAVES DE EF | %
~,  CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA O?«o:!foc,{

Ll Rua: Professor Anténio Ferreira Porto, 225 C o
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE i
CNPJ: 04.662.919/0001-00

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2023

MES: MARCO
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 31 de margo de 2023.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educacg&o do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref : Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacédo de Contas, financiada com Recurso do
PMDE - Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do
Ensino Fundamental, no valor de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) referente ao
adicional do més de dezembro 2022, sendo constatada a auséncia de repasse mensal do
ano de 2023, tendo em vista que o processamento da execucdo do pagamento esta

aguardando conclusdo na Secretaria Municipal das Finangas.

Atenciosamente,
T[;/WOL &MA‘A@, 6«2/\,03 é\ltf\ﬁ%‘»’\/ﬂ,‘kp A/
Lira Augdista Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora
7 .O\.Aé\b‘%\

limo. Sr. Faor PN\
Francisco Herbert Lima Vasconcelos ,/,‘? " Nne 7%\
Secretario da Educagao — SME/ Sobral |5 e = O]
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Araujo de Sousa, Katiana
Maria de Andrade e Francisco Alexandre Delmiro Marcelino , depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente & MARGO/2022, o saldo no valor de R$ 5.877,35
(cinco mil oitocentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos), sendo utilizando o valor
de R$ 1.505,50 (hum mil quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos) que sao de parecer

favoravel em razao de regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral-CE, 31 de margo de 2023

‘/270/4 < A’\/J“\V (,L, Si. WIA
Mario Araujo de Sousa
RG: 2006031011888

_I«Q_j/&wm A avdiadi @onvallho

Katiana Maria de Andrade
RG: 2004031095716

EMMM@V e dmno.

Francisco Aiexandre Delmiro Marcelino
RG: 94024037697

£y ) /) ) A
Lotna gt Jeaun Sptamo Id o
Lira Aypusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

RG: 97002132721

e
1//(4) VAR 41\
/r,,(-’ = ’?\
2 <\



. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

N° Processo: Data Abertura:
P244099/2023 10/04/2023 - 10:49
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Mariano Rocha

Observacao:

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES REFERENTE A
MARCO/2023.

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 10/04/2023 - 10:49 Lira Augusta Soares Santana Silva



05/04/23, 08:10

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Conta: 0554 | 003 | 00001459-9

Data: 05/04/2023 - 08:10

Més: Margo/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/03/2023 000000 SALDO DIA
02/03/2023 000000 SALDO DIA
; 13/03/2023 000000 SALDO DIA
06/03/2023 000000 SALDO DIA
07/03/2023 000000 SALDO DIA
08/03/2023 000000 SALDO DIA
09/03/2023 000000 SALDO DIA
10/03/2023 000000 SALDO DIA
13/03/2023 000341 CRED TED
13/03/2023 000020 MANUT CAD
13/03/2023 990001 APL AUTOM
13/03/2023 000000 SALDO DIA
14/03/2023 000000 SALDO DIA
15/03/2023 000000 SALDO DIA
16/03/2023 000000 SALDO DIA
17/03/2023 000000 SALDO DIA
20/03/2023 022023 DB CEST PJ
20/03/2023 727220 RESG AUTOM
20/03/2023 000000 SALDO DIA
21/03/2023 000000 SALDO DIA
22/03/2023 000000 SALDO DIA
23/03/2023 000000 SALDO DIA
24/03/2023 000000 SALDO DIA
27/03/2023 000000 SALDO DIA
28/03/2023 000000 SALDO DIA
29/03/2023 901247 CHEQ COMP
29/03/2023 901248 CHEQ COMP

|-Nt.ernet Ba.n_king---cAIXA

Valor

0,00

5.800,00 C
36,50D

5.763,50 D

69,00 D

69,00 C

A F:Ef‘x ‘
OV Mg
7] U\ 'Iz\
©
9 D

Fis._ Y — _

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
5.800,00 C
5.763,50 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

g1 )
700,00 D - ©/ 700,00D
&, S

\2«
700,000 N0OoH ¥

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext__periodo.processa?hanatalnicio=01 /03/2023&hdnDataFinal=31/03/2023

1.400,00 D

112



05/04/23, 08:10 I-Nt.ernet Ba.n_king---cAIXA

29/03/2023 727220 RESG AUTOM 1.400,00 C 0,00C
29/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
31/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa’?hdnDatalnicio=01/O3/2023&hanataFinaI=31 /03/2023



10/04/23, 07:28 CAIXA - Extrato de Fundos

W Extrato Fundo de Investimento
M Para simples verificacdo

Nome da Agéncia Cédigo Operagdo ‘misséao

SOBRAL, CE 0554 5823 10/04/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/02/2023 Cota em: 31/03/2023

L 1,0037 || 2,7721 Il 11,2026 | 1,984094 M 2,004008 |
Administradora

Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA 04.662.919/0001-00 003 .000014599 03/2023 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor IData da Avaliagédo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas

Saldo Anterior 43,29C 21,816292

Aplicagdes 5.763,50C 2.893,5622295
“esgates 1.469,00D 736,024136
.endimento Bruto no Més 34,06C

IRRF 1,10D

IOF 3,39D

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 4.367,36C 2.179,314451

Resgate Bruto em Tréansito* 0,00

(*) Valor suijeito a tributagao, conforme legislagéo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
13/03 APLICACAO 5.763,50C 2.893,522295
20/03 RESGATE 69,00D 34,698484
IRRF 0,22D
IOF 0,04D
29/03 RESGATE 1.400,00D 701,325651
IRRF 0,88D
IOF 3,35D
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
4,95 1,10

Informagodes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacgdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opc¢des de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil. /.-/O\-AF?E/\\
Un jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa! //(.J\J 4. ‘-\
& 7
Prezado (a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize (@) Iy b rA
seu endereco de e-mail. ZS ?n._‘o o
2.
; . . W ¢ - /
Servico de Atendimento ao Cotista ( P \P

" {

(@) oY,

SAC: Endereco para Correspondéncia: 'x*f\_l__y

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank 11
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001929
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
S ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 27/03/2023 Competéncia MAR/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social [A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

HA AR RAA

Nome Fantasia

Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||

CPFICNPJ _|21.535.796/000157 | Insc.Municipal] 14591 lur[ce | insc. Estadual [ 0

Cidade| SOBRAL

[ c.e.P[62050820 | Comp]

l Telefone I

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Social CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail
Endereco Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTQ, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM Y QUANT. [ VALOR UNIT]  TOTAL
1| LocacAo MENE&L@EJMWA COHRORWBIZGH377 REF A JANEIRO | 1,00 721,65 721,65
COn RECURG0 O BMDE ATESTO QUE O SERVICOF - | -wo 1X
ATESTO QUE O MATERIAL - . RE4RI
v1/0319023
> Erryoiryy ' _jb‘/a/u“v howae| o j@uo\
== S \ R4 1
ARNENADNE - 2oDIGo DA ATIVIDADE/SERVIGO ~ Assinaturz
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 LCOFINS l 0,00 INSS 0,00 [ CSLL ] 0,00 l IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 721,65 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 721,65
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
Outras Retencoes 0,00 Cédigo de ValidacaolLink (X) Aliguota do ISS 3,0000 %
() 1SS Retido 21,65 gpiw4cer597xs2ntoufaq86khijy ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 700,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 21,65
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 27/03/23 10:56 Hora da emisséo: 10:56:37
%
s, 0% z\
— O




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a quantia
de R$: 700,00 ( SETECENTOS REALIS ) referente a NOTA FISCAL N.1929 a
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, "7 ;L DE M C‘(/‘Z/t/%?” 2023.

ANATANA AGUIAR
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27/03/2023, 11:07

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  21.535.796/0001-57

Razag A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/03/2023 a 11/04/2023

Certificagao Numero: 2023031302534312721498
Informacgado obtida em 27/03/2023 11:07:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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15/02/2023 10:03 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov.br/cerﬁdaonegativa/consultarPdf‘?tipoDevedor=2&codIgoDevedor=21 8§357...
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
************************************************************

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

N6 3 e 2 o ok o ok ok ok ok ok sk sk ok sk ok ok ok o8 s s sk ok ok sk sk 3 ke ok ok 3% 536 3k 3 36 2 o4 b o ok ok e ok ok sk ok ok st ok sk ok sk ok ok ok ok o b

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 16/04/2023

/'//ééﬁ‘t & R\44\‘ .
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hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=28&codigoDevedor=2 1536796050157 14



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento

AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001~-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica

0000001653/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO
certificarcs para os devidos firs, gue revendo os recistros dos cadastros da divida ativa e de
1adimplentes desta 3=acretaria, constata-se - até a presente data - n3c existirem em nome do(a)

r2querente, renkuma pendéncia relativa a tributos muricipais.

‘L& do Orcamento e Finangas se rsserva o direito de inscrever e cobrar as «dividas que

resteriorrente venham a ser apu:tados. Para Constar, f31 lavrada a presente Certidé&o.
A aceitacdc desta certidio estéd condicionada a verificacdo de sua auternficidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/05/2023

COD. VALIDAGAO 0000001853




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIREL!
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais . no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de jutho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov br>

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Valida até 14/06/2023.

Codigo de controle da certiddo: 8855.3C0A.49B8.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57
Certiddo n®: 32412677/2022
Expedicédo: 28/09/2022, &s 11:32:256
Validade: 27/03/2023 - 180 (cento
de sua expedigéo.

ce e oltenta) dias, contados da data

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritoc(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ne caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacédo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001930
o - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
TS ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragao | 27/03/2023 Competéncia MAR/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

ARRAIARE

Nome Fantasia

Endereco |AVN B, 651 - COHAB I

CPF/CNPJ  [21.535.796/0001-57 I Insc.Municipal| 14591 l UF ICE | Insc. Estadual l 0

Cidade| SOBRAL [ c.e.p[62050820 | compl [Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Raz3o Social | CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail

Enderegco | Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS

ITEM | DESCRICAODO ITEMAZ A2 aAY L QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL

1 LOCAGAO MEW#E—&MAM&)}MEPH 377 REF A FEVEREIRQ ATESTO QUEOD SERV'CO o] ﬁé?s"/. 00 3 6° i
O RECURSO NGO BMDE
COM RECURSO D Ok ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO ]

&/ﬁi/% 23
Vi Do SoM>~

NEEANARARL TLCDEONS Assinatuia

T LS

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 /1401 /475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS J U,OOI INSS I 0,00 ‘ CSLLJ 0,00 | IRRF i 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 721,65 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 721,65
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
QOutras Retencdes 0,00 Cadigo de Validagao/Link (X) Aliguota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 21,65 fecypx3vki7h5qujtndioab9gdw ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 700,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 21,65

INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGCOES

Impressa em: 27/03/23 10:59 Hora da emissao: 10:59:43




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a quantia
de R$: 700,00 ( SETECENTOS REALIS ) referente a NOTA FISCAL N.1930 a
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, ~7  DE omatcs 2023.

ANATANA AGUIAR

Moz 535.7 \AW/\
; -796/00067-571
A.DEACU:L® SQUSA EIRBLI. ME

AL BWJCORAR i), N° 651

Zolab Il - ¢EP: 63 .
Lsommar -.050 8!éEJ

i "2
© Jx o)
> A



Comp. Banco  Agéncia ¢l Conta Q Série Cheque n° a RS 3 )
018 104 0554 5 03001459-9 3 AAA 901248 , | 100,00
Pugue por es'e omuﬂ -9 3 I AAA 901248 3
i cheque a quantia de AOZ@/) 7 "Z 3] . Ll
e centavos acima
a »4’ Z)é /Jf-C'/'/\/L‘l )(:(/j‘/J E/ L/ ou & sua ordem

(>7’?’ de PN TLCE de 20 1«_7_5__

CAI<A

D AN~
CONSELHO ESC&LAR MARIANO ROCHA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 (" ches 04. 662.919/0001-00 - CLIENTE BANCARIC
. A = 0212004

CENTRO -S_OBRAL-CE 7\ jL(_/ Qe )74(5' LO“A b{/g X Al - DESDE

CONFECCAO: 12/22 " Wll“ o1s 03001459-9 3 AAA 701248 6

e | W R EA T 10 I B 5 50

PR o 1 L e B 1

JJ 055400389292-¢2



27103/2023, 11:07 Consulta Regularidade do Empregador

AlXA

oy B ECONOMICAF

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razao
Social:

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcdes com o FGTS.

Validade:13/03/2023 a 11/04/2023

Certificagdo Numero: 2023031302534312721498
Informacgdo obtida em 27/03/2023 11:07:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




-

15/02/2023 10:03 https:/finternet-consultapublica.apps .sefaz.ce.gov.br/cerﬁdaonegativa/consuItarPdf’?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21 8357...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

e 2 3 2k sk ok ok ok ok ok ok ofe sk e ok Sk ok e okl ksl sk ok sk sk s ok ok sk 2k 3k 3k 3k ok oK 3k 3k ok 3K sk ok vk ok ok it ok sk Sk ok sk ok sk e ok K ok oK

CNPJ] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

e 3 e e of o o e ok ok ok ok ok sk ok s ok ok ok s sl e e ok ok ok ok sk ok sk sk sk Sk S e Sk e ok ok ok ok o 3k ok ke sk ok o ok sk e sk ok sk ok ok kR ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

VALIDA ATE 16/04/2023

https://intemet-consunapubIica.apps.sefaz.ce.gov.br/oertidaonegauva/consultarPdf?ﬁpoDevedom2&codigoDevedor:21 535796000157 11



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco

Documento
AVENIDA B, 651

C.N.P.J.: 21.535.796/0001~57

COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requerimento Natureza juridica
0000001653/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

cs para os devidos firs, gue revendo os recistros dos cadastvos da divida ativa e de
entes desta 3=cretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
regquerente, renkuma pendéncia relativa a tributos municipais.

retarla do Orcamento e Finincas se resserva o direito de
¢

lascrever e cobrar as -dividas que
Lesteriorrente venham a ser apuiados. Para

lavrada a presente Certidao.
A aceitacac desta certiddo estd condicionada a verificacao de sua auternticicade na internet, nos
s2guinte endereco: httup://servicos.speedgov.com.br

Constar, foi

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/05/2023

COD. VALIDACAO 0000001653
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIREL!
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricgbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212. de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Interet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Valida até 14/06/2023.

Codigo de controle da certiddo: 8855.3C0A.49B8.CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidéo n®: 32412677/2022

Expedicédo: 28/0%/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

ertifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
scrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535. 796/0001-57, NAO CONSTA como

Lrad implente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdao
das Lels do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

-467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

dados constantes desta Certiddo sidoc de responsabilidade dos
ibunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

= O
HU)\A)Q‘

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhco quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢cdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos qgue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



	COORDENADORIA JURÍDICA

